1/2

MUNICÍPIO DE ITAPOÁ/SC

ERRATA AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2022 - PROCESSO Nº 101/2022

AVISO DE ALTERAÇÃO DE EDITAL E DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO

OBJETO:  AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E OUTROS GÊNEROS DESTINADOS À PREPARAÇÃO DA

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA ATENDER AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO PARA O PERÍODO DE

UM ANO OU ATÉ O TÉRMINO DOS PRODUTOS LICITADOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO

EDITAL E SEUS ANEXOS.

Em cumprimento ao disposto no §4º do artigo 21 da Lei nº 8.666/93, XIX do Art. 4º da Lei Federal nº 10.520/2002

e art. 22 do Decreto Federal nº 10.024/2019, o Município de Itapoá torna público as alterações promovidas no edital do

Pregão Eletrônico nº 55/2022 – Processo nº 101/2022.

Em virtude de erro de digitação, justifica-se a presente prorrogação de prazo, tendo em vista tratar-se de erro

material.

O Município de Itapoá torna públicas as seguintes alterações no Anexo I- Modelo Proposta de Preço do edital

em epígrafe:

ONDE CONSTA:

ITEM TIPO DE EQUIPAMENTO QTDE
VALOR MÁX.
UNITÁRIO

VALOR MÁX. TOTAL

1

Veículo de transporte rodoviário com capacidade
mínima de 26 (vinte e seis) lugares com
poltronas reclináveis, que se apresente em
bom estado de conservação para o transporte de
pacientes da saúde no trajeto Itapoá/Joinville e
Joinville/Itapoá, com saída de Itapoá no período
matutino, de segundas as sextas-feiras,
perfazendo diariamente uma quilometragem
aproximada de 220 km diário via BR 101.

01 R$ 24.935,00 R$ 299.220,00

VALOR MÁXIMO TOTAL R$ 299.220,00

3.1. O transporte deverá ser realizado por veículo com no mínimo 40 lugares. O número de pacientes pode modificar no
decorrer do período de contrato pelo fluxo de consultas e exames.

PASSA A VIGORAR:

ITEM TIPO DE EQUIPAMENTO QTDE UN
VALOR MÁX.
UNITÁRIO

VALOR MÁX. TOTAL

1

Veículo de transporte rodoviário com
capacidade mínima de 26 (vinte e seis)
lugares com poltronas reclináveis,
que se apresente em bom estado de
conservação para o transporte de
pacientes da saúde no trajeto
Itapoá/Joinville e Joinville/Itapoá, com
saída de Itapoá no período matutino, de
segundas as sextas-feiras, perfazendo
diariamente uma quilometragem
aproximada de 220 km diário via BR
101.

12 MESES R$ 24.935,00 R$ 299.220,00

VALOR MÁXIMO TOTAL

R$ 299.220,00

2/2

3.1. O transporte deverá ser realizado por veículo com no mínimo 26 lugares. O número de pacientes pode modificar no

decorrer do período de contrato pelo fluxo de consultas e exames.

1.3.1. Envio das Propostas e Habilitação das 08h00min do dia 16/09/2022 até às 08h59min do dia 27/09/2022.

1.3.2. Abertura da Sessão às 09h00min do dia 27/09/2022.

Ficam ratificadas todas as demais condições estabelecidas no Edital.

Itapoá, 15 de setembro de 2022.

JONECIR SOARES

DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO

DECRETO MUNICIPAL Nº 3479/2018

KARINA OESTERRICH

PREGOEIRA